
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

PORTARIA ICET Nº 057, DE 5 DE SETEMBRO DE 2021.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS, DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em conformidade com o disposto
no Art. 59 da Resolução Normativa CUNI nº 043, de 11 de agosto de 2022 - Regimento Interno do ICET e
considerando o Memorando Eletrônico nº 57/2022 - CGFIS (11.00.48.11), Identificador 202358419, de 2
de setembro de 2022, resolve: 

Art. 1° Homologar os nomes dos docentes Jefferson Adriano Neves (Presidente), Alexandre
Bagdonas Henrique, Antonio dos Anjos Pinheiro da Silva, Fabio Marineli, Iraziet da Cunha Charret,
lotados no Departamento de Educação em Ciências Físicas e Matemática (DFM/ICET) como membros
efetivos do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Graduação em Física (Licenciatura).

Art. 2°  Revogar a Portaria ICET nº 60, de 6 de setembro de 2021 .

Art. 3°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO DOMINGOS SCALON

Diretor do Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas


		2022-09-05T15:30:06-0300




